МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

девятой сессии

от 29.04.2014 года                                                                                                     № 48
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

Об утверждении Порядка определения размера оплаты труда
руководителей муниципальных учреждений культуры МО «Вохтомское»
   Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Вохтомское», в соответствии  с Решением муниципального Совета МО «Вохтомское» от 29.04.2014 № 47 «Об утверждении  Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений культуры МО «Вохтомское» муниципальный Совет  решает:
1. Утвердить  Порядок  определения размера оплаты труда руководителей  муниципальных учреждений культуры МО «Вохтомское». Прилагается.
2. Признать утратившими силу, принятые  ранее нормативные документы  по Порядку определения размера оплаты  труда руководителей муниципальных учреждений культуры МО «Вохтомское».

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель  муниципального Совета                                           Г.А.Шмакова

Глава МО «Вохтомское»

                   Е.В.Нефедова

УТВЕРЖДЕНО

Решением муниципального Совета

МО «Вохтомское»
от 29.04.2014 № 48
ПОРЯДОК

определения  размера оплаты труда руководителей

муниципальных учреждений культуры  МО «Вохтомское»
1.Общие положения

      1.1. Порядок определения  размера оплаты труда руководителей муниципальных  учреждений культуры МО «Вохтомское», (далее - Порядок) разработан в соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Примерным положением по оплате труда работников федеральных бюджетных учреждений культуры и искусства, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства культуры РФ от 28 августа 2008 г. № 64 с изменениями и дополнениями от 08 апреля 2013 г.,  Решением муниципального Совета   муниципального образования МО «Вохтомское»  от 29 апреля 2014 года  № 47 «Об утверждении  Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  МО «Вохтомское».

     1.2. Настоящий Порядок  определяет  порядок установления заработной платы руководителю  муниципального бюджетного учреждения культуры «Вохтомский сельский Дом Культуры»  (далее -  руководитель учреждения).

     1.3. Заработная плата руководителя учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного, стимулирующего характера и иных выплат. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается в кратности от 1 до 8.

2. Порядок определения размера

должностного оклада руководителей   учреждения
    2.1. Размер должностного оклада устанавливается руководителю учреждения  исключительно  решением муниципального Совета МО «Вохтомское» в пределах фонда оплаты труда.
     2.2. На должностной оклад  производится начисление районного коэффициента и  процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
     2.3. Размер должностного оклада руководителя учреждения конкретизируется в трудовом договоре или в дополнительном соглашении  к трудовому договору.

3.Выплаты компенсационного,  стимулирующего характера

и иные выплаты
3.1.Выплаты компенсационного характера  устанавливаются  в процентах к окладам (должностным окладам) или в абсолютных размерах, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации, Архангельской области, нормативными актами МО  «Вохтомское» и Положением о компенсационных выплатах руководителям  муниципальных учреждений культуры МО  «Вохтомское».
3.2.Выплаты  стимулирующего характера руководителю учреждения  устанавливаются на основании Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных   учреждений культуры МО  «Вохтомское» в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, а также средств от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда.
3.3. Иные  выплаты  устанавливаются  в процентах к окладам (должностным окладам) или в абсолютных размерах, на основании Положения о иных выплатах руководителям  муниципальных учреждений культуры МО  «Вохтомское» в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, а также средств от приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда.
        3.5. Размер выплат компенсационного, стимулирующего характера  и иных  выплат устанавливается руководителю учреждения  исключительно  решением муниципального Совета МО «Вохтомское» в пределах фонда оплаты труда.

       3.4. На выплаты компенсационного, стимулирующего характера  и иные выплаты, за исключением материальной помощи, производится начисление районного коэффициента и  процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
       3.5. Размер компенсационных, стимулирующих и иных выплат руководителя учреждения конкретизируется в трудовом договоре или в дополнительном соглашении  к трудовому договору.